
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE E CORREZIONE PROVE 

DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI “N° 40 POSTI 

DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – INFERMIERE CAT. D”, ALLA SOC. 

INTERSISTEMI ITALIA S.P.A., PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 8.852,93.= I.V.A. 

22% INCLUSA - CIG Z8F307D8CD. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023;   

 

Visti: 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle 

procedure di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e 

la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi 

Paolo e Carlo; 

 la propria Deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 ad oggetto” Approvazione Regolamento Aziendale 

per la disciplina delle competenze del Dec in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi”; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 

Preso atto della deliberazione n. 397 del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1” 

 

Preso atto che: 

- in applicazione del protocollo d’intesa stipulato tra A.S.S.T. Rhodense e A.S.S.T. Santi Paolo e 

Carlo per la gestione delle procedure concorsuali unificate, finalizzate alla copertura a tempo 

indeterminato e pieno di posti di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere (cat. D) ed in 

esecuzione della deliberazione n. 987 del 22.10.2020 del Direttore Generale dell’A.S.S.T. Rhodense 

(A.S.S.T. Capofila) è stato indetto: CONCORSO PUBBLICO per titoli ed esami per la copertura di: 

N. 40 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – INFERMIERE (CAT. D), da 

assegnare come segue:  

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000783    del 01/04/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 A.S.S.T. Rhodense: n. 20 posti 

 A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo: n. 20 posti 

- è stato pubblicato sulla G.U. n. 97 del 15.12.2020 con scadenza il 14/01/2021  

- che alla scadenza del 14/01/2021 risultano iscritti al concorso n. 1.918 partecipanti 

Visti: 

- il Decreto del Presidente della Repubblica 27 marzo 2001, n. 220 ad oggetto: “Regolamento recante 

disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del servizio sanitario nazionale”; 

- DFP-0007293-P-03/02/2021 ad oggetto: “Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’art. 1, 

comma10 , lettera z), del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021”. 

 

Vista la richiesta pervenuta dal Direttore della S.C. Risorse Umane del 29/01/2021 (agli atti d’ufficio) con la 

quale, in attuazione alla normativa vigente, ha richiesto l’espletamento di una procedura di affidamento  per 

il servizio di somministrazione e correzione prove del concorso pubblico in oggetto; 

 

Atteso che, con lettera d’invito - prot. 4506 del 10/02/2021 è stata attivata, ai sensi degli artt. 36, co. 2 , lett. 

a) e 95 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio del minor prezzo (previa constatazione di 

idoneità tecnica), specifica richiesta di offerta su piattaforma Sintel “Id n. 135004950” con scadenza alle ore 

14,00 del giorno 25/02/2021 -  base d’asta fissata in Euro 7.952,40.= Iva esclusa, invitato  i sottoelencati 

operatori economici: 

- Soc. INTERSISTEMI ITALIA S.p.a. – P.Iva 01937781001 

- Soc. DATASIS GROUP – P.Iva 02325530133 

- Soc. SELEXI S.r.l.– P.Iva 12852900153 

 

Rilevato che, alla scadenza della procedura fissata alle ore 14,00 del giorno 25/02/2021, hanno fatto 

pervenire offerte, su piattaforma Regionale SINTEL – Id. n. 135004950 i seguenti operatori economici: 

- Soc. INTERSISTEMI ITALIA S.p.a.  

- Soc. SELEXI S.r.l. 

 

Visto il Verbale del 25/02/2021 del Seggio di gara (agli atti d’ufficio), nel quale sono riportate le risultanze 

dell’attività svolta che ha determinato la seguente classificazione:  

 

OPERATORE ECONOMICO OFFERTA ECONOMICA 

INTERSISTEMI ITALIA S.p.a. Euro 7.256,50 

SELEXI S.r.l. Euro  7.500,00 

  

Visto, altresì: 

- la nota mail del 11/03/2021 (agli atti d’ufficio) con la quale il Direttore della S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, in sede di valutazione del progetto tecnico della prima classificata (Soc. 

Intersistemi Italia S.p.a.), in condivisione con l’ASST Rhodense (aggregata), chiede di formulare 

all’offerente dei chiarimenti, al fine di sciogliere la riserva e proseguire nell’iter procedurale di 

affidamento del servizio; 

- che in data 12/03/2021 tramite canale di “comunicazione procedura”  Sintel – Id. n. 135004950 sono 

stati inoltrati alla Soc. Intersistemi Italia S.p.a. i chiarimenti richiesti; 

- che in data 15/03/2021 la Soc. Intersistemi Italia S.p.a. ha fatto pervenire i propri chiarimenti, 

successivamente sottoposti al Responsabile della S.C. Risorse Umane per le proprie valutazioni; 

- la mail del 16/03/2021(agli atti d’ufficio) con la quale il Direttore della S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola comunica il proprio nulla osta a procedere all’affidamento del servizio in oggetto 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

alla Soc. INTERSISTEMI ITALIA S.p.a., il cui progetto tecnico è conforme a quanto richiesto nella 

lettera d’invito;  

 

Considerato che i suddetti chiarimenti non modificano in maniera sostanziale l’offerta tecnica, ma 

rappresentano solo una migliore esplicitazione di quanto offerto dalla Soc. INTERSISTEMI ITALIA S.p.a.; 

 

Ritenuto, in considerazione dell’esito sopra rappresentato, di affidare il servizio di somministrazione e 

correzione prove del concorso pubblico in oggetto, ai sensi degli artt. 36, co. 2, lett. a) e 95 del D.Lgs 

50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio del minor prezzo, alla Soc. INTERSISTEMI ITALIA S.p.a. – P.Iva 

01937781001, per l’importo di Euro 7.256,50.= oltre Iva 22% pari a Euro 1.596,43.= pari ad un importo 

complessivo di Euro 8.852,93.= Iva 22% compresa; 

 

Accertato che la spesa di Euro 8.852,93.= Iva 22% compresa, riveniente dal presente provvedimento, farà 

carico al bilancio di esercizio 2021 – CRD: ALB - conto economico 3F033000 Altri Servizi in Appalto non 

sanitari, CIG Z8F307D8CD; 

 

Ritenuto di nominare - così come previsto ai sensi  degli artt. 101, 102 e 111 del D.Lgs. 50/201 e, del D.M.7 

marzo 2018, n. 49 - quale Direttore dell’esecuzione contratto (DEC) dell’ASST Santi Paolo e Carlo a cui 

compete la verifica del regolare andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con 

deliberazione n. 1947 del 26/09/2019, Vincenzo Centola, Direttore della S.C. Risorse Umane di questa 

ASST; 

tutto questo premesso, propone l’adozione della conseguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto ed approvare la seguente documentazione (agli atti di ufficio) relativa alla procedura per 

l’affidamento del “Servizio di somministrazione e correzione prove del concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di “n° 40 posti di collaboratore professionale sanitario – Infermiere cat. D”, 

elaborata dalla S.C. Provveditorato e dalla S.C. Risorse Umane, per le parti di competenza: 

 Lettera di invito e suoi allegati; 

 

2. di prendere atto della risultanza della procedura di affidamento cui al Verbale del Seggio di gara del 

25/02/2021(agli atti d’ufficio), che si ritiene di approvare; 

 

3. di affidare il servizio di somministrazione e correzione prove del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di: “n. 40 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiere (cat. D)”, ai sensi 

degli artt. 36 co 2, lett.a) e 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., secondo il criterio del minor prezzo, alla 

Soc. INTERSISTEMI ITALIA S.p.a. – P.Iva 01937781001, per l’importo di Euro 7.256,50.= oltre Iva 

22% pari a Euro 1.596,43.= pari ad un importo complessivo di Euro 8.852,93.= Iva 22% compresa; 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4. di imputare la spesa complessiva di Euro 8.852,93.= Iva 22% compresa, riveniente dal presente 

provvedimento, al bilancio di esercizio 2021 – CRD: ALB - conto economico 3F033000 Altri Servizi in 

Appalto non sanitari, CIG Z8F307D8CD, come da autorizzazione in calce alla presente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. Provveditorato, 

in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al Direttore della 

S.C. Risorse Umane, in qualità di Direttore dell’esecuzione del Contratto, fermo restando la responsabilità 

del Direttore della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi 

derivanti dalla presente; 

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento al DEC – Vincenzo Centola - Direttore della S.C. Risorse 

Umane e al Dirigente, Stefano Rota, del S.S.D. Economato – Servizi Alberghieri, per il seguito di 

competenza; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 8.852,93  S 3F033000 - Altri Servizi in Appalto non sanitari 000000000 2021000883 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Maria Carmina Valente

Responsabile dell’istruttoria: Marta Rossini

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-04-01T15:40:37+0200


		2021-04-01T15:48:21+0200


		2021-04-01T15:57:30+0200


		2021-04-01T16:06:37+0200




